M O Ç Ã O  Nº. 0111
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados pelo Padre Orestes Gomes Filho, da Paróquia Nossa Senhora Menina da Vila Maria, um dos sacerdotes mais carismáticos e queridos de Botucatu;
CONSIDERANDO que o Padre Orestes, como é popularmente conhecido, é o principal responsável pela organização de diversas atividades religiosas e recreativas na Vila Maria, incluindo a tradicional “Festa do Milho”, já em sua 8ª. edição, bem como outras festas religiosas, quermesses, desfile de bandas e fanfarras, entre várias outras,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o PADRE ORESTES GOMES FILHO, congratulando-o pela comemoração de seus 25 anos de sacerdócio, completados neste ano, bem como pelo reconhecimento desta Casa de Leis no tocante à importância das inúmeras ações religiosas desenvolvidas em nosso município pelo referido pároco.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de dezembro de 2010.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

wlf